
Segunda-feira, 09 DE MAIO DE 201622 DIÁRIO OFICIAL Nº 33123

falecimento.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a contar de 08 de março de 2016 e 
revoga as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Quartel em Icoaraci/PA, 05 de maio de 2016.

ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL PM RG 8065

COMANDANTE GERAL DA PMPA
Protocolo 959690

ORTARIA Nº 1172/2016 - DP 2
O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ, no 
exercício da atribuição prevista no artigo 8º, inciso VIII, da 
Lei Complementar Estadual nº 053/2006; Considerando o 
disposto no artigo 98, inciso VIII e o 127, da Lei Estadual nº 
5.251/1985; Considerando os termos da cópia da certidão de 
óbito autenticada, matricula nº 067595 01 55 2016 4 00377 
293 0150626 95, expedida pelo Serviço Registral Civil 4º Ofício 
RCPN - Belém/PA, do 1º SGT PM RG 24389 CHARLES DA CRUZ 
RODRIGUES DE LIMA, expedida em 28 de março de 2016; 
RESOLVE:
Art. 1º. EXCLUIR do serviço ativo da PMPA o 1º SGT PM RG 
24389 CHARLES DA CRUZ RODRIGUES DE LIMA, lotado no 1º 
BPM/CPC, a contar de 25 de março de 2016, em virtude do seu 
falecimento.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a contar de 25 de março de 2016 e 
revoga as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Quartel em Icoaraci/PA, 05 de maio de 2016.

ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL PM RG 8065

COMANDANTE GERAL DA PMPA
Protocolo 959692

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
015/2015 - DAL/PMPA
JUSTIFICATIVA:
ONDE SE LÊ: Vigência: 25/05/2015 a 24/05/2016
LEIA-SE: Vigência: 14/05/2015 a 13/05/2016

ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
Protocolo 959401

.

.

DIÁRIA
.

   PORTARIA Nº 2900- DI- DF - 16.
OBJETIVO: REALIZAR DILIGÊNCIA DE IPM.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BRAGANÇA - PA 
DESTINO(S): VISEU - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 03 DE ALIMENTAÇÃO E 02 DE 
POUSADA.
PERIODO: 22 A 24/03/16
SERVIDOR (ES): CAP PM ERINALDO SILVA COSTA
CPF: 605.039.392-34.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 958989
   PORTARIA Nº 2905- DI- DF - 16.

OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: OURILÂNDIA DO NORTE - PA 
DESTINO(S): BELÉM - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 03 DE ALIMENTAÇÃO E 02 DE 
POUSADA.
PERIODO: 23 A 25/03/16
SERVIDOR (ES): CB PM EZEQUIAS TRINDADE LIMA
CPF: 679.00.622-20.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 958990
   PORTARIA Nº 2906- DI- DF - 16.

OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA 
DESTINO(S): XINGUARA - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE ALIMENTAÇÃO.
PERIODO: 15/03/16
SERVIDOR (ES): SD PM EMANUEL CARVALHO DOS SANTOS
CPF: 793.053.422-72.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 958991
   PORTARIA Nº 2907- DI- DF - 16.

OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA 
DESTINO(S): BELÉM - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 03 DE ALIMENTAÇÃO E 03 DE 
POUSADA.

PERIODO: 21 A 24/03/16
SERVIDOR (ES): SGT PM JOSÉ DAMAZIO FERREIRA
DE FRANÇA CPF: 608.806.002-68;
CB PM RUBENS ALVES TELES
CPF: 982.313.321-20;
SD PM LEANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA
CPF: 024.156.271-60.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 958995
   PORTARIA Nº 2908- DI- DF - 16.

OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: REDENÇÃO - PA 
DESTINO(S): MARITUBA - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 03 DE ALIMENTAÇÃO E 02 DE 
POUSADA.
PERIODO: 07 A 09/03/16
SERVIDOR (ES): TEN CEL PM EDIVALDO SANTOS SOUZA
CPF: 313.344.232-53.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 958997
   PORTARIA Nº 2909- DI- DF - 16.

OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: REDENÇÃO - PA 
DESTINO(S): BELÉM - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 03 DE ALIMENTAÇÃO E 02 DE 
POUSADA.
PERIODO: 22 A 24/03/16
SERVIDOR (ES): SGT PM RAIMUNDO LUZ BRITO
CPF: 378.556.622-00.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 958999
   PORTARIA Nº 2910- DI- DF - 16.

OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DA JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: REDENÇÃO - PA 
DESTINO(S): ANANINDEUA - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 03 DE ALIMENTAÇÃO E 02 DE 
POUSADA.
PERIODO: 17 A 19/03/16
SERVIDOR (ES): SD PM THIAGO SILVA DO NASCIMENTO
CPF: 850.250.032-53.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 959001
   PORTARIA Nº 2911- DC- DF - 16.

OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SÃO FÉLIX DO XINGU - PA 
DESTINO(S): BELÉM - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 03 DE ALIMENTAÇÃO E 02 DE 
POUSADA.
PERIODO: 23 A 25/03/16
SERVIDOR (ES): SGT PM ADÃO DOS ANJOS FERREIRA
CPF: 372.171.272-20;
SGT PM MIGUEL ARCANJO DE MORAES
CPF: 293.197.302-53;
SGT PM GERALDO ANDRADE
CPF: 318.601.762-91;
CB PM AGNALDO SOUSA DE OLIVEIRA
CPF: 647.371.872-91.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 959004
   PORTARIA Nº 2912- DI- DF - 16.

OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: DOM ELISEU - PA 
DESTINO(S): PARAGOMINAS - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE ALIMENTAÇÃO.
PERIODO: 31/03/16
SERVIDOR (ES): SGT PM JUVENAL OLIVEIRA PINTO
CPF: 291.128.853-04.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 959005
   PORTARIA Nº 2913- DI- DF - 16.

OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ULIANOPÓLIS - PA 
DESTINO(S): DOM ELISEU - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE ALIMENTAÇÃO.
PERIODO: 10/03/16
SERVIDOR (ES): CB PM MARCELINO SOUSA NUNES
FILHO CPF: 365.138.903-06.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 959006
   PORTARIA Nº 2914- DI- DF - 16.

OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BRAGANÇA - PA 
DESTINO(S): AUGUSTO CORRÊA - PA.

QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE ALIMENTAÇÃO.
PERIODO: 22/03/16
SERVIDOR (ES): CB PM MADSON DE JESUS AMORIM
CPF: 608.899.692-72.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 959007
   PORTARIA Nº 2915- DI- DF - 16.

OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA - PA 
DESTINO(S): PRIMAVERA - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE ALIMENTAÇÃO.
PERIODO: 15/03/16
SERVIDOR (ES): SD PM PAULO ARAÚJO FERNANDES
CPF: 687.168.772-68.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 959008
   PORTARIA Nº 2916- DI- DF - 16.

OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA - PA 
DESTINO(S): BONITO - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE ALIMENTAÇÃO.
PERIODO: 10/03/16
SERVIDOR (ES): SGT PM ORIVALDO DE OLIVEIRA
FERREIRA CPF: 254.040.162-72;
SD PM WALISON VIDA DA COSTA E SILVA
CPF: 026.476.353-07;
SD PM WELFLENEY ALVES DE SOUSA
CPF: 042.683.633-27.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 959010
   PORTARIA Nº 2917- DI- DF - 16.

OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA - PA 
DESTINO(S): PRIMAVERA - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE ALIMENTAÇÃO.
PERIODO: 09/03/16
SERVIDOR (ES): SD PM JACKSON JHONNE DE MESCOUTO
RAMOS CPF: 001.797.482-89.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 959011
   PORTARIA Nº 2918- DI- DF - 16.

OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA - PA 
DESTINO(S): PRIMAVERA - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE ALIMENTAÇÃO.
PERIODO: 15/03/16
SERVIDOR (ES): CB PM PAULO SILAS BASTOS
RODRIGUES CPF: 946.682.482-15.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 959012
   PORTARIA Nº 2919- DI- DF - 16.

OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA - PA 
DESTINO(S): BONITO - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE ALIMENTAÇÃO.
PERIODO: 03/03/16
SERVIDOR (ES): SGT PM ORIVALDO DE OLVIEIRA
FERREIRA CPF: 254.040.162-72;
SD PM WALISON VIDA DA COSTA E SILVA
CPF: 026.476.353-07;
SD PM WELFLENEY ALVES DE SOUSA
CPF: 042.683.633-27.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 959014
   PORTARIA Nº 2920- DI- DF - 16.

OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA - PA 
DESTINO(S): PRIMAVERA - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE ALIMENTAÇÃO.
PERIODO: 02/03/16
SERVIDOR (ES): CB PM DÊNIO OLIVEIRA DOS SANTOS
CPF: 376.395.522-49;
SD PM HEMERSON DOS REIS RODRIGUES
CPF: 926.430.602-10;
SD PM JOHN OLIVEIRA DA ROCHA
CPF: 939.359.602-63.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 959015
   PORTARIA Nº 2921- DI- DF - 16.

OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA - PA 
DESTINO(S): NOVA TIMBOTEUA - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE ALIMENTAÇÃO.


